

Allegato **E**

PIANO DI LOTTIZZAZIONE ATR – PL4

Via GARIBALDI angolo Via PIAVE – GERENZAGO –

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Proprietà: **TOGNOLI PAOLO**

Il Progettista e Direttore dei Lavori: **Ing. LUIGI GARIBOLDI**

GERENZAGO, li 25/03/2014

PROGETTO : **OPERE DI URBANIZZAZIONE IN GERENZAGO**
ATR-PL4

Prop. Sig. TOGNOLI PAOLO

**IL PRESENTE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E' STATO REALIZZATO CON IL PREZZIARIO
OPERE EDILI DELLA PROVINCIA DI PAVIA vol. 2/12**

STUDIO TECNICO

Ing. LUIGI GARIBOLDI
P.le Tevere n. 9/A
27100 Pavia (PV)

N° O.	COD.	DESCRIZIONE LAVORI	DIMENSIONI				u mis	TOT.	PREZZO UNIT.	IMPORTO LAVORI
			lung.	larg.	alt.					
		Prezzi medi orari, comprensivi di spese generali ed utili, per prestazioni effettuate durante l'orario normale di lavoro nell'ambito territoriale della Provincia di Pavia I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera e l'uso della normale dotazione di attrezzi ed utensili di lavoro.								
		MARCIAPIEDI								
1	7B.4.29	Fornitura e posa di cordoli di cemento prefabbricato posto su sottofondo di calcestruzzo, compreso i rinfianchi in calcestruzzo, lo scavo e la sigillatura dei giunti:								
	7B.4.29.b	Delle dimensioni 12x15x25								
	7B.4.29.b	marciapiedi				m	34,00	30,00	1.020,00	
2	1.3A.5	Mista naturale di ghiaia e sabbia per completamento del rilevato nella zona dei marciapiedi:								
	1.3A.5.a	Di fiume								
	1.3A.5.a	marciapiedi	99,38	0,40		mc	39,75	25,00	993,80	
	1.3A.5.a	marciapiedi extra comparto	27,77	0,40		mc	11,11	25,00	277,70	
3	7.4.10	Stesa e cilindatura di materiali per formazione di sottofondo stradale, misurati su autocarro:								
	7.4.10.d	Di stabilizzato				mc	51,00	2,85	145,35	
4	7B.4.23	Formazione di massetto per marciapiedi in calcestruzzo compreso la sistemazione del piano di posa per una spess. di cm. 10:								
	7B.4.23.b	Dosato a q.li 2,5								
	7B.4.23.b	marciapiedi				mq	99,38	18,50	1.838,53	
	7B.4.23.b	marciapiedi extra comparto				mq	27,77	18,50	513,75	
5	7.4.14	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 80/100, 180/200 al 5,50%-6,50% del peso del pietrisco calcareo confezionato con graniglia a massa chiusa compresi materiali, stendimento e rullatura :								
	7.4.14	Spessore finito mm. 30								
	7.4.14.c	marciapiedi				mq	99,38	13,00	1.291,94	
	7.4.14.c	marciapiedi extra comparto				mq	27,77	13,00	361,01	
							SUB TOTALE		6.442,08	
		PARCHEGGI								
6		Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti o relitti di muratura di volume super. a mc. 0,20 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore a m. 3 compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo e le occorrenti sbadagghiature:								
	1A.3.1.b	eseguito a macchina	171,08	0,20		mc	34,22	48,72	1.667,00	
7	7.3.7	Fornitura in opera di frantumato per sottofondo stradale misurato su autocarro:								
	7.3.7.b	parcheggio	171,08	0,20		mc	34,22	25,00	855,40	
8	7.4.10	Stesa e cilindatura di materiali per formazione di sottofondo stradale, misurati su autocarro:								
	7.4.10.d	Di stabilizzato				mc	34,22	2,85	97,53	
9	7.4.13	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbighiaioso (tout venant), con bitume compreso materiali, stendimento e rullatura in spess. medi finiti non inferiori a cm.8, al 3,5% - 4,5% di bitume sul peso del								

N° O.	COD.	DESCRIZIONE LAVORI	DIMENSIONI			u mis	TOT.	PREZZO UNIT.	IMPORTO LAVORI
			lung.	larg.	alt.				
		TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. ESCLUSA					EURO	23.119,73	
		IL PRESENTE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E' STATO REALIZZATO CON IL PREZZIARIO OPERE EDILI DELLA PROVINCIA DI PAVIA vol. 2/12							